VIỆN ĐÀO TẠO STEC
Số: 61/2017/CV-STEC

[image: image1.jpg]

  Về việc nộp hồ sơ tham gia khóa học và thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động đấu thầu tại Kon Tum
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Hà Nội, ngày 22 tháng 09 năm 2017

                         Kính gửi:  Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Kon Tum
Tiếp theo công văn số 60/2017/CV-STEC ngày 22 tháng 08 năm 2017 về việc mời tham gia khóa học bồi dưỡng nghiệp vụ đấu thầu chuyên sâu phục vụ thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động đấu thầu;
Căn cứ vào danh sách Sở Kế hoạch và Đầu tư đăng ký, Viện Đào tạo STEC phối hợp với Cục Quản lý Đấu thầu – Bộ Kế hoạch và Đầu tư tổ chức lớp bồi dưỡng nghiệp vụ đấu thầu chuyên sâu và tổ chức thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động đấu thầu tại Kon Tum.
Vậy Viện Đào tạo STEC thông báo tới Quý Cơ quan về kế hoạch tổ chức và nộp hồ sơ tham gia khóa học và thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động đấu thầu với những thông tin cụ thể như sau:

1. Đối tượng tham gia học và điều kiện cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động đấu thầu: Theo phụ lục 01 kèm theo công văn này

2. Thành phần hồ sơ đăng ký thi sát hạch: Theo hướng dẫn tại phụ lục số 02

3. Nội dung chương trình khóa học và thi sát hạch: theo nội dung quy định của Bộ Kế hoạch và Đầu tư
4. Giảng viên: Chuyên gia Cục Quản lý Đấu thầu.
5. Thời lượng học: 04 ngày.

6. Thời gian thi sát hạch: 01 ngày thi.

7. Địa điểm: tại Kon Tum
8. Chi phí:

    - Chi phí học : 3.500.000 đồng/1 học viên(đã bao gồm VAT)
    - Lệ phí thi sát hạch: 1.700.000 đồng/1 học viên(chưa bao gồm VAT)
Kính đề nghị Quý Cơ quan làm hồ sơ theo mẫu trên tổng hợp về Viện đào tạo STEC trước ngày 30 tháng 10 năm 2017 để tổng hợp. Sau khi xét duyệt hồ sơ xong, Viện đào tạo STEC sẽ thông báo Quý cơ quan danh sách những cá nhân đủ điều kiện tham gia lớp cũng như thời gian, địa điểm tổ chức học và thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề đấu thầu.
Viện đào tạo STEC trân trọng cảm ơn sự quan tâm, hợp tác của Quý Cơ quan
    Tel: (04)6 284 2799     *     Fax:  (04)6 284 2861      *     Hotline:   0962 88 11 66
    Website: http://www.stec.vn     *    Email: daotao@stec.vn
	Nơi nhận:
· Như kính gửi;

· Lưu Vp.
	                                      GIÁM ĐỐC

​​

                               HOÀNG VĂN NAM

Phụ lục số 01:

Điều kiện cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động đấu thầu:

Cá nhân được cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động đấu thầu khi đáp ứng đầy đủ các điều kiện sau đây:

1. Có chứng chỉ đào tạo đấu thầu cơ bản;

2. Tốt nghiệp đại học trở lên;

3. Có năng lực hành vi dân sự đầy đủ, không đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự;

4. Có tối thiểu 04 năm kinh nghiệm liên tục làm các công việc liên quan trực tiếp đến hoạt động đấu thầu hoặc có tổng thời gian tối thiểu 05 năm làm các công việc liên quan trực tiếp đến hoạt động đấu thầu nhưng không liên tục hoặc đã trực tiếp tham gia lập, thẩm định hồ sơ mời quan tâm, hồ sơ mời sơ tuyển, hồ sơ mời thầu, hồ sơ yêu cầu; đánh giá hồ sơ quan tâm, hồ sơ dự sơ tuyển, hồ sơ dự thầu, hồ sơ đề xuất; thẩm định kết quả đánh giá hồ sơ quan tâm, kết quả đánh giá hồ sơ dự sơ tuyển, kết quả lựa chọn nhà thầu tối thiểu 05 gói thầu quy mô lớn (gói thầu cung cấp dịch vụ phi tư vấn, mua sắm hàng hoá có giá trị gói thầu trên 10 tỷ đồng; gói thầu xây lắp, hỗn hợp có giá trị gói thầu trên 20 tỷ đồng) hoặc 10 gói thầu quy mô nhỏ. Gói thầu cung cấp dịch vụ tư vấn phức tạp được tính tương đương gói thầu quy mô lớn; gói thầu cung cấp dịch vụ tư vấn đơn giản được tính tương đương gói thầu quy mô nhỏ;
5. Đạt kỳ thi sát hạch do Bộ Kế hoạch và Đầu tư tổ chức.
Phụ lục số 02: Thành phần hồ sơ Đăng ký thi sát hạch:
Cá nhân có nhu cầu thi sát hạch để cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động đấu thầu phải nộp 01 bộ hồ sơ đăng ký thi sát hạch, bao gồm:

a) Đơn đăng ký dự thi sát hạch theo Mẫu số 1;

b) 02 ảnh màu cỡ 3x4 chụp trong thời gian 06 tháng gần nhất; 02 phong bì có dán tem và ghi rõ họ, tên, địa chỉ người nhận thông báo thi, lịch thi, kết quả thi;

c) Bản chụp chứng minh nhân dân hoặc thẻ căn cước hoặc hộ chiếu;

d) Bản khai kinh nghiệm công tác chuyên môn trong hoạt động đấu thầu theo Mẫu số 2. Bản khai có xác nhận của đại diện có thẩm quyền thuộc cơ quan, tổ chức quản lý trực tiếp hoặc Hội nghề nghiệp mà cá nhân đó là thành viên (nếu là hội viên của Hội nghề nghiệp) hoặc chủ đầu tư của dự án mà cá nhân đó đã tham gia hoạt động lựa chọn nhà thầu cho dự án này. Người ký xác nhận phải chịu trách nhiệm về sự trung thực của nội dung xác nhận. Trường hợp cá nhân không do một cơ quan, tổ chức quản lý trực tiếp hoặc là thành viên của Hội nghề nghiệp thì phải có tài liệu chứng minh kinh nghiệm tham gia hoạt động đấu thầu;

đ) Bản cam kết quy tắc đạo đức và ứng xử trong đấu thầu theo Mẫu số 3;

e) Bản chụp văn bằng, chứng chỉ liên quan (Bằng tốt nghiệp đại học trở lên, chứng chỉ đấu thầu cơ bản) được chứng thực.

Mẫu số 1
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____, ngày ____ tháng ___năm____
ĐƠN ĐĂNG KÝ DỰ THI SÁT HẠCH VÀ

CẤP CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ HOẠT ĐỘNG ĐẤU THẦU

Kính gửi: Cục Quản lý đấu thầu - Bộ Kế hoạch và Đầu tư

1. Họ và tên (chữ in hoa): .......................................................Nam/Nữ:.................

2. Sinh ngày: ................. tháng ............. năm .........................................................

3. Nơi sinh: .............................................................................................................

4. Quốc tịch: ...........................................................................................................

5. Số CMND/ Hộ chiếu: ..........................., cấp ngày .........tháng..........năm..........

 Nơi cấp: .................................................................................................................

6. Địa chỉ thường trú: .............................................................................................
7. Số điện thoại di động:……………………………

8. Địa chỉ email:………………………………………

9. Đơn vị công tác:………………………………
10. Trình độ chuyên môn:

- Văn bằng, chứng chỉ đã được cấp (ghi rõ chuyên ngành đào tạo):…….
11. Kinh nghiệm trong hoạt động đấu thầu (kèm theo bảng kê khai lập theo Mẫu số 2):

- Thời gian đã tham gia hoạt động đấu thầu: từ năm… đến năm…

- Tổng số gói thầu đã trực tiếp tham gia lập, thẩm định hồ sơ mời quan tâm, hồ sơ mời sơ tuyển, hồ sơ mời thầu, hồ sơ yêu cầu; đánh giá hồ sơ quan tâm, hồ sơ dự sơ tuyển, hồ sơ dự thầu, hồ sơ đề xuất; thẩm định kết quả đánh giá hồ sơ quan tâm, kết quả đánh giá hồ sơ dự sơ tuyển, kết quả lựa chọn nhà thầu:………(ghi tổng số gói thầu đã tham gia).

Đề nghị được dự thi sát hạch và cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động đấu thầu chung

Tôi xin cam đoan những nội dung kê khai nêu trên là trung thực và chịu trách nhiệm trước pháp luật về các nội dung đã kê khai trong đơn./.

(Ký và ghi rõ họ tên)

Mẫu số 2

BẢN KÊ KHAI KINH NGHIỆM TRONG HOẠT ĐỘNG ĐẤU THẦU

1. Họ và tên (chữ in hoa): ………………………………………………………………………

2. Quá trình hoạt động chuyên môn về đấu thầu
	Số TT
	Thời gian hoạt động chuyên môn về đấu thầu

(từ tháng, năm, .......đến tháng năm .....)
	Hoạt động đấu thầu trong cơ quan, tổ chức nào? Hoặc hoạt động độc lập?
	Các công việc đã trực tiếp tham gia

(giảng dạy về đấu thầu; lập, thẩm định HSMQT, HSMST, HSMT, HSYC;  đánh giá HSQT, HSDST, HSDT, HSĐX; thẩm định kết quả đánh giá HSQT, kết quả đánh giá HSDST, kết quả lựa chọn nhà thầu cho gói thầu nào, thời gian, địa điểm)
	Tên chủ đầu tư/bên mời thầu/cơ sở đào tạo đấu thầu

Tôi xin cam đoan những nội dung kê khai nêu trên là trung thực và chịu trách nhiệm trước pháp luật về các nội dung đã kê khai trong đơn./.

_____, ngày ____ tháng ___năm____

(Ký và đóng dấu)

(Ký và ghi rõ họ tên)

Mẫu số 3

BẢN CAM KẾT QUY TẮC ĐẠO ĐỨC VÀ ỨNG XỬ TRONG ĐẤU THẦU

Tôi tên là: __________________________________

Tôi xin cam kết như sau:

1. Mọi thông tin kê khai trong hồ sơ đăng ký thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động đấu thầu là trung thực;

2. Tham dự kỳ thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động đấu thầu và tuân thủ theo đúng nội quy, quy chế của kỳ thi;

3. Trường hợp đủ điều kiện, được cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động đấu thầu, tôi cam kết:

· Thường xuyên cập nhật, trau dồi kiến thức, kinh nghiệm về đấu thầu;

· Chỉ hành nghề trong lĩnh vực được ghi trong chứng chỉ hành nghề hoạt động đấu thầu;

· Luôn trung thực, khách quan, công bằng, minh bạch, tuân thủ quy định của pháp luật đấu thầu và pháp luật khác có liên quan trong quá trình hành nghề hoạt động đấu thầu.

Nếu vi phạm nội dung cam kết nêu trên, tôi xin chịu trách nhiệm trước pháp luật./.

	_____, ngày ___ tháng ___ năm___

Người cam kết

(Ký và ghi rõ họ tên)

1
7